
 
 

UCHWAŁA NR X/69/25 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie gminy Brusy działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt lub posiadać aktualną umowę ze schroniskiem, gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt, a w 
przypadku braku miejsca w schronisku, dysponować miejscem do tymczasowego przetrzymywania 
wyłapanych zwierząt; 

3) Posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się obiekt do czasowego 
przetrzymywania zwierząt i baza transportowa; 

4) Dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania bezdomnych zwierząt, niestwarzającym 
zagrożenia ich życiu i zdrowiu oraz niezadającym im cierpienia, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 1998 r. nr 116, poz. 753); 

5) Dysponować środkiem transportu przystosowanym i dopuszczonym do przewozu zwierząt oraz 
oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

6) Zapewnić opiekę lekarsko — weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 1744



2. Przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie nie może zatrudniać osób, które były karane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, zobowiązany jest do prowadzenia systemu ewidencji świadczonych usług. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) Posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której prowadzona będzie działalność, 
z zastrzeżeniem, że na tym terenie jest możliwe prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175 ze zm.); 

3) Dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116, poz. 753), 

b) środkiem transportu przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym 
w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 

c) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt i ich części, 

d) urządzeniami i sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt; 

4) Zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług, przy czym przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie 
nie może zatrudniać osób, które były karane za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie 
z art. 35 i art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze 
zm.); 

5) Zapewnić współpracę z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175 ze zm.); 

6) Posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub 
prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt zobowiązany jest do prowadzenia systemu ewidencji świadczonych usług. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) Posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
w zakresie prowadzenia grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) Posiadać tytuł prawny do ogrodzonego i zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych terenu, na 
którym prowadzona będzie działalność; 

3) Posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1075 ze zm.); 

4) Posiadać obiekty, środki i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, w tym: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1744



b) środek transportu dopuszczony do użycia przy przewozie zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz narzędzi do grzebania 
zwłok i ich części, w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk, 

d) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, spełniające wymagania określone 
w obowiązujących przepisach w tym zakresie; 

5) Posiadać odpowiedni personel, przeszkolony w zakresie prowadzonej działalności; 

6) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do prowadzenia systemu 
ewidencji świadczonych usług. 

§ 5. Wymagania określone w § 2, 3 i 4 muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 7. Traci moc uchwała IV/26/15 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Brusy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Kin 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1744


	UCHWAŁA NR X/69/25 RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-28T12:11:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




